
PRÉFÈTE

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2023-025

PUBLIÉ LE  3 MARS 2023



Sommaire

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard /

30-2023-03-02-00004 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence dans les

parties communes et le logement se trouvant au 1er étage face à l'escalier

de l'immeuble situé au 24 rue St Laurent à NIMES, sur la parcelle cadastrée

DV 0242 (4 pages) Page 4

Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès /

30-2022-03-08-00003 - Décision 68.2022 du 08.03.2022 composition du

Directoire du Mas Careiron (1 page) Page 9

30-2023-02-13-00009 - décision n° 25.2023 du 13.02.2023 Composition CME

du Mas Careiron (3 pages) Page 11

30-2023-01-24-00007 - décision n°14.2023 composition CME Mas Careiron

(3 pages) Page 15

Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès / Direction Générale et des

Affaires Médicales

30-2022-12-15-00005 - Décision n° 01/2023 du 15/12/2022 (7 pages) Page 19

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités  /

30-2023-02-22-00011 - Récépissé déclaration services à la personne

Association Protestante de Services (APS)  N°SAP 491946158 à Nîmes, à

compter du 16 décembre 2022. (4 pages) Page 27

30-2023-02-28-00006 - Récépissé déclaration services à la personne Mme

Mélanie WEXSTEEN à Saint Martin de Valgalgues, à compter du 17 janvier

2023 (2 pages) Page 32

30-2023-02-27-00003 - Récépissé déclaration services à la personne Mme

Nadia DUFOUR N° 842469744 à Nîmes, à compter du 14 février 2023. (2

pages) Page 35

30-2023-02-22-00012 - Récépissé déclaration services à la personne Mme

Patricia JANUEL N°502662729 à Aigues-Mortes, à compter du 13 décembre

2022. (4 pages) Page 38

30-2023-03-01-00070 - Récépissé déclaration services à la personne Mme

Sandra SILVESTRE N°947965646 à Lèdenon, à compter du 06 février 2023

(2 pages) Page 43

30-2023-02-22-00013 - Récépissé déclaration services à la personne Mme

Valérie GEBEL DE GEBHARDT N° SAP 499373421 à Uzès, à compter du 22

décembre 2022. (4 pages) Page 46

30-2023-02-22-00015 - Récépissé déclaration services à la personne Mme

Virginie GIRARD-CAMBON N° SAP 921681565 à Nîmes, à compter du 26

janvier 2023 (2 pages) Page 51

2



30-2023-02-22-00014 - Récépissé déclaration services à la personne Mr

Baptiste IBRAHIM N° SAP 912692845 à Nîmes, à compter du 19 janvier

2023. (2 pages) Page 54

30-2023-02-28-00008 - Récépissé déclaration services à la personne Mr

David DOUMENC N°922760400 DAVID REUSSITE à Calvisson, à compter du

13 janvier 2023 (2 pages) Page 57

30-2023-02-28-00005 - Récépissé déclaration services à la personne Mr

Grégory CAILLOT N°SAP 890975469 GMS à St Julien de Peyrolas, à compter

du 13 (2 pages) Page 60

30-2023-02-16-00003 - Récépissé déclaration services à la personne Mr

Thibaut LAURIER N° SAP 914743000 à Pujaut, à compter du 23 janvier 2023.

(2 pages) Page 63

30-2023-02-28-00007 - Récépissé déclaration services à la personne O Petits

Services N°SAP 920238714 Mr Florent GONTIER à Nîmes, à compter du 1er

novembre 2022 (2 pages) Page 66

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard /

30-2023-03-02-00005 - Arrêté inter-préfectoral autorisant une fenêtre de

capture pour le brochet commun sur le plan d'eau du Parc des Libertés sur

les communes d'Avignon et de Villeneuve-lès-Avignon (5 pages) Page 69

30-2023-03-01-00068 - ART 20230103 ouverture elevage Millard de

montrion (4 pages) Page 75

Prefecture du Gard /

30-2023-03-03-00001 - Arrêté conférent l'honorariat de maire à Patrick

MALAVIEILLE (1 page) Page 80

SNCF Réseau /

30-2023-03-03-00002 - Décision de déclassement du domaine public

ferroviaire d'un terrain sis lieudit Le Plan Nord sur la commune de

ROQUEMAURE, parcelle cadastrée AI 750 (3 pages) Page 82

3



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2023-03-02-00004

Arrêté prescrivant des mesures d'urgence dans

les parties communes et le logement se trouvant

au 1er étage face à l'escalier de l'immeuble situé

au 24 rue St Laurent à NIMES, sur la parcelle

cadastrée DV 0242

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-03-02-00004 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans les parties communes et le logement se trouvant au 1er étage face à l'escalier de l'immeuble situé au 24 rue St Laurent à NIMES,

sur la parcelle cadastrée DV 0242

4



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-03-02-00004 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans les parties communes et le logement se trouvant au 1er étage face à l'escalier de l'immeuble situé au 24 rue St Laurent à NIMES,

sur la parcelle cadastrée DV 0242

5



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-03-02-00004 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans les parties communes et le logement se trouvant au 1er étage face à l'escalier de l'immeuble situé au 24 rue St Laurent à NIMES,

sur la parcelle cadastrée DV 0242

6



02/03/2023

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-03-02-00004 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans les parties communes et le logement se trouvant au 1er étage face à l'escalier de l'immeuble situé au 24 rue St Laurent à NIMES,

sur la parcelle cadastrée DV 0242

7



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-03-02-00004 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans les parties communes et le logement se trouvant au 1er étage face à l'escalier de l'immeuble situé au 24 rue St Laurent à NIMES,

sur la parcelle cadastrée DV 0242

8



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès

30-2022-03-08-00003

Décision 68.2022 du 08.03.2022 composition du

Directoire du Mas Careiron

Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2022-03-08-00003 - Décision 68.2022 du 08.03.2022 composition du Directoire du

Mas Careiron 9



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2022-03-08-00003 - Décision 68.2022 du 08.03.2022 composition du Directoire du

Mas Careiron 10



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès

30-2023-02-13-00009

décision n° 25.2023 du 13.02.2023 Composition

CME du Mas Careiron

Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2023-02-13-00009 - décision n° 25.2023 du 13.02.2023 Composition CME du Mas

Careiron 11



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2023-02-13-00009 - décision n° 25.2023 du 13.02.2023 Composition CME du Mas

Careiron 12



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2023-02-13-00009 - décision n° 25.2023 du 13.02.2023 Composition CME du Mas

Careiron 13



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2023-02-13-00009 - décision n° 25.2023 du 13.02.2023 Composition CME du Mas

Careiron 14



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès

30-2023-01-24-00007

décision n°14.2023 composition CME Mas

Careiron

Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2023-01-24-00007 - décision n°14.2023 composition CME Mas Careiron 15



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2023-01-24-00007 - décision n°14.2023 composition CME Mas Careiron 16



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2023-01-24-00007 - décision n°14.2023 composition CME Mas Careiron 17



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2023-01-24-00007 - décision n°14.2023 composition CME Mas Careiron 18



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès

30-2022-12-15-00005

Décision n° 01/2023 du 15/12/2022

Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2022-12-15-00005 - Décision n° 01/2023 du 15/12/2022 19



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2022-12-15-00005 - Décision n° 01/2023 du 15/12/2022 20



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2022-12-15-00005 - Décision n° 01/2023 du 15/12/2022 21



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2022-12-15-00005 - Décision n° 01/2023 du 15/12/2022 22



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2022-12-15-00005 - Décision n° 01/2023 du 15/12/2022 23



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2022-12-15-00005 - Décision n° 01/2023 du 15/12/2022 24



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2022-12-15-00005 - Décision n° 01/2023 du 15/12/2022 25



Centre Hospitalier "Le Mas Careiron" à Uzès - 30-2022-12-15-00005 - Décision n° 01/2023 du 15/12/2022 26



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-02-22-00011

Récépissé déclaration services à la personne

Association Protestante de Services (APS)  N°SAP

491946158 à Nîmes, à compter du 16 décembre

2022.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00011 - Récépissé déclaration

services à la personne Association Protestante de Services (APS)  N°SAP 491946158 à Nîmes, à compter du 16 décembre 2022. 27



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00011 - Récépissé déclaration

services à la personne Association Protestante de Services (APS)  N°SAP 491946158 à Nîmes, à compter du 16 décembre 2022. 28



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00011 - Récépissé déclaration

services à la personne Association Protestante de Services (APS)  N°SAP 491946158 à Nîmes, à compter du 16 décembre 2022. 29



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00011 - Récépissé déclaration

services à la personne Association Protestante de Services (APS)  N°SAP 491946158 à Nîmes, à compter du 16 décembre 2022. 30



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00011 - Récépissé déclaration

services à la personne Association Protestante de Services (APS)  N°SAP 491946158 à Nîmes, à compter du 16 décembre 2022. 31



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-02-28-00006

Récépissé déclaration services à la personne

Mme Mélanie WEXSTEEN à Saint Martin de

Valgalgues, à compter du 17 janvier 2023

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-28-00006 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Mélanie WEXSTEEN à Saint Martin de Valgalgues, à compter du 17 janvier 2023 32



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-28-00006 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Mélanie WEXSTEEN à Saint Martin de Valgalgues, à compter du 17 janvier 2023 33



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-28-00006 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Mélanie WEXSTEEN à Saint Martin de Valgalgues, à compter du 17 janvier 2023 34



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-02-27-00003

Récépissé déclaration services à la personne

Mme Nadia DUFOUR N° 842469744 à Nîmes, à

compter du 14 février 2023.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-27-00003 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Nadia DUFOUR N° 842469744 à Nîmes, à compter du 14 février 2023. 35



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-27-00003 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Nadia DUFOUR N° 842469744 à Nîmes, à compter du 14 février 2023. 36



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-27-00003 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Nadia DUFOUR N° 842469744 à Nîmes, à compter du 14 février 2023. 37



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-02-22-00012

Récépissé déclaration services à la personne

Mme Patricia JANUEL N°502662729 à

Aigues-Mortes, à compter du 13 décembre 2022.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00012 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Patricia JANUEL N°502662729 à Aigues-Mortes, à compter du 13 décembre 2022. 38



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00012 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Patricia JANUEL N°502662729 à Aigues-Mortes, à compter du 13 décembre 2022. 39



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00012 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Patricia JANUEL N°502662729 à Aigues-Mortes, à compter du 13 décembre 2022. 40



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00012 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Patricia JANUEL N°502662729 à Aigues-Mortes, à compter du 13 décembre 2022. 41



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00012 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Patricia JANUEL N°502662729 à Aigues-Mortes, à compter du 13 décembre 2022. 42



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-03-01-00070

Récépissé déclaration services à la personne

Mme Sandra SILVESTRE N°947965646 à

Lèdenon, à compter du 06 février 2023

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-03-01-00070 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Sandra SILVESTRE N°947965646 à Lèdenon, à compter du 06 février 2023 43



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-03-01-00070 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Sandra SILVESTRE N°947965646 à Lèdenon, à compter du 06 février 2023 44



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-03-01-00070 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Sandra SILVESTRE N°947965646 à Lèdenon, à compter du 06 février 2023 45



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-02-22-00013

Récépissé déclaration services à la personne

Mme Valérie GEBEL DE GEBHARDT N° SAP

499373421 à Uzès, à compter du 22 décembre

2022.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00013 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Valérie GEBEL DE GEBHARDT N° SAP 499373421 à Uzès, à compter du 22 décembre 2022. 46



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00013 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Valérie GEBEL DE GEBHARDT N° SAP 499373421 à Uzès, à compter du 22 décembre 2022. 47



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00013 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Valérie GEBEL DE GEBHARDT N° SAP 499373421 à Uzès, à compter du 22 décembre 2022. 48



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00013 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Valérie GEBEL DE GEBHARDT N° SAP 499373421 à Uzès, à compter du 22 décembre 2022. 49



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00013 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Valérie GEBEL DE GEBHARDT N° SAP 499373421 à Uzès, à compter du 22 décembre 2022. 50



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-02-22-00015

Récépissé déclaration services à la personne

Mme Virginie GIRARD-CAMBON N° SAP

921681565 à Nîmes, à compter du 26 janvier

2023

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00015 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Virginie GIRARD-CAMBON N° SAP 921681565 à Nîmes, à compter du 26 janvier 2023 51



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00015 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Virginie GIRARD-CAMBON N° SAP 921681565 à Nîmes, à compter du 26 janvier 2023 52



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00015 - Récépissé déclaration

services à la personne Mme Virginie GIRARD-CAMBON N° SAP 921681565 à Nîmes, à compter du 26 janvier 2023 53



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-02-22-00014

Récépissé déclaration services à la personne Mr

Baptiste IBRAHIM N° SAP 912692845 à Nîmes, à

compter du 19 janvier 2023.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00014 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr Baptiste IBRAHIM N° SAP 912692845 à Nîmes, à compter du 19 janvier 2023. 54



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00014 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr Baptiste IBRAHIM N° SAP 912692845 à Nîmes, à compter du 19 janvier 2023. 55



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-22-00014 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr Baptiste IBRAHIM N° SAP 912692845 à Nîmes, à compter du 19 janvier 2023. 56



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-02-28-00008

Récépissé déclaration services à la personne Mr

David DOUMENC N°922760400 DAVID

REUSSITE à Calvisson, à compter du 13 janvier

2023

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-28-00008 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr David DOUMENC N°922760400 DAVID REUSSITE à Calvisson, à compter du 13 janvier 2023 57



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-28-00008 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr David DOUMENC N°922760400 DAVID REUSSITE à Calvisson, à compter du 13 janvier 2023 58



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-28-00008 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr David DOUMENC N°922760400 DAVID REUSSITE à Calvisson, à compter du 13 janvier 2023 59



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-02-28-00005

Récépissé déclaration services à la personne Mr

Grégory CAILLOT N°SAP 890975469 GMS à St

Julien de Peyrolas, à compter du 13

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-28-00005 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr Grégory CAILLOT N°SAP 890975469 GMS à St Julien de Peyrolas, à compter du 13 60



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-28-00005 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr Grégory CAILLOT N°SAP 890975469 GMS à St Julien de Peyrolas, à compter du 13 61



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-28-00005 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr Grégory CAILLOT N°SAP 890975469 GMS à St Julien de Peyrolas, à compter du 13 62



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-02-16-00003

Récépissé déclaration services à la personne Mr

Thibaut LAURIER N° SAP 914743000 à Pujaut, à

compter du 23 janvier 2023.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-16-00003 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr Thibaut LAURIER N° SAP 914743000 à Pujaut, à compter du 23 janvier 2023. 63



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-16-00003 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr Thibaut LAURIER N° SAP 914743000 à Pujaut, à compter du 23 janvier 2023. 64



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-16-00003 - Récépissé déclaration

services à la personne Mr Thibaut LAURIER N° SAP 914743000 à Pujaut, à compter du 23 janvier 2023. 65



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-02-28-00007

Récépissé déclaration services à la personne O

Petits Services N°SAP 920238714 Mr Florent

GONTIER à Nîmes, à compter du 1er novembre

2022

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-28-00007 - Récépissé déclaration

services à la personne O Petits Services N°SAP 920238714 Mr Florent GONTIER à Nîmes, à compter du 1er novembre 2022 66



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-28-00007 - Récépissé déclaration

services à la personne O Petits Services N°SAP 920238714 Mr Florent GONTIER à Nîmes, à compter du 1er novembre 2022 67



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-28-00007 - Récépissé déclaration

services à la personne O Petits Services N°SAP 920238714 Mr Florent GONTIER à Nîmes, à compter du 1er novembre 2022 68



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-03-02-00005

Arrêté inter-préfectoral autorisant une fenêtre

de capture pour le brochet commun sur le plan

d'eau du Parc des Libertés sur les communes

d'Avignon et de Villeneuve-lès-Avignon

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-03-02-00005 - Arrêté inter-préfectoral autorisant une

fenêtre de capture pour le brochet commun sur le plan d'eau du Parc des Libertés sur les communes d'Avignon et de

Villeneuve-lès-Avignon

69



PRÉFÈTE DU GARD
Direction Départementale des

Territoires et de la Mer

PRÉFÈTE DE VAUCLUSE
Direction Départementale des

Territoires

Arrêté interpréfectoral N°                            Arrêté interpréfectoral N°

Autorisant une fenêtre de capture pour le brochet commun sur le plan d’eau du
Parc des Libertés.

Communes d’Avignon et de Villeneuve-lès-Avignon

La préfète du Gard

Officier de la Légion d’Honneur

Commandeur de l’ordre national du
Mérite

La préfète de Vaucluse

Vu le livre IV, titre III du code de l’environnement relatif à la pêche en eau douce et la
gestion des ressources piscicoles, notamment l’article R.436-19, R.436-21 et R.436-23 ;

Vu le décret du 20 juillet 2022 portant nomination de Mme Violaine DEMARET en qualité
de préfète de Vaucluse ;

Vu le décret du 17 février 2021 portant nomination de Madame Marie-Françoise
LECAILLON en qualité de préfète du Gard ;

Vu l'arrêté préfectoral du 23 août 2022 portant délégation de signature à M. François
GORIEU, directeur départemental des territoires de Vaucluse ;

Vu l’arrêté préfectoral du 1er septembre 2022 portant délégation de signature aux agents
de la Direction Départementale des Territoires de Vaucluse ;

Vu L’arrêté préfectoral n° 30-2022-06-28-00002 en date du 28 juin 2022 portant délégation
de signature en matière d’administration générale à monsieur Sébastien FERRA, directeur,
départemental des territoires et de la mer du Gard ;

Vu La décision préfectorale n° 2023-SF-AG01 du directeur départemental des territoires et
de la mer du Gard, en date du 23 janvier 2023, portant subdélégation de signature en
matière d’administration générale.

1/5

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-03-02-00005 - Arrêté inter-préfectoral autorisant une

fenêtre de capture pour le brochet commun sur le plan d'eau du Parc des Libertés sur les communes d'Avignon et de

Villeneuve-lès-Avignon

70



Vu l’arrêté réglementaire permanent en date du 11 février 2020 relatif à l'exercice de la
pêche en eau douce dans le département de Vaucluse ;

Vu l’arrêté réglementaire n° 30-2022-12-06-00003 du 6 décembre 2022 relatif à l’exercice
de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l’année 2023 ;

Vu l’arrêté du 8 décembre 1988 fixant la liste des espèces de poissons protégées sur
l’ensemble du territoire national ;

Vu la demande en date du 17 octobre 2022 de Monsieur le président de la fédération des
associations agréées de pêche et de protection du milieu aquatique de Vaucluse
(FDAAPPMA84) ;

Vu la demande d’avis auprès du service départemental de Vaucluse de l’office français de
la biodiversité en date du 16 novembre 2022 ;

Vu la demande d’avis auprès du service départemental du Gard de l’office français de la
biodiversité en date du 24 novembre 2022 ;

Vu la demande d’avis auprès du président de la fédération du Gard pour la pêche et la
protection du milieu aquatique en date du 24 novembre 2022 ;

Vu la demande d’avis auprès du président de l’A.A.I.P.P.E.D. Rhône aval méditerranée en
date du 24 novembre 2022 ;

Vu la consultation du public, engagée en application de la loi n° 2012-1460 du 27
décembre 2012 relative à la mise en œuvre de la participation du public prévue par la
charte de l’environnement, qui s’est déroulée entre le 04 janvier 2023 et le 25 janvier
2023 ;

Considérant la localisation du plan d’eau du Parc des Libertés à proximité d’une zone
urbanisée induisant une forte fréquentation ;

Considérant que les caractéristiques des milieux aquatiques et que les pratiques
halieutiques sur ce plan d’eau ciblant majoritairement les espèces carnassières justifient
des mesures particulières de préservation des niveaux de peuplements en carnassiers en
particulier en brochet, espèce protégée ;

Considérant qu’il est admis dans les publications scientifiques que les brochets de grande
tailles ont un meilleur potentiel producteur ;

2/5

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-03-02-00005 - Arrêté inter-préfectoral autorisant une

fenêtre de capture pour le brochet commun sur le plan d'eau du Parc des Libertés sur les communes d'Avignon et de

Villeneuve-lès-Avignon

71



Considérant que l’instauration d’une taille maximale de capture du brochet est de nature
à préserver les individus au potentiel reproducteur le plus élevé et répond à la nécessité
de protection du patrimoine piscicole de ces plans d’eau ;

Considérant l’article R.436-19 du code de l’environnement qui permet au préfet de porter
la taille minimum de captures du brochet à 0,60 mètre dans les eaux de la ʳᵉ1 et de la ᵉ2
catégorie en fonction des caractéristiques de développement des poissons de cette
espèce dans certains cours d’eau et plans d’eau ;

Considérant l’article R.436-21 du code de l’environnement qui permet au préfet de
diminuer le nombre de capture autorisées de carnassiers lorsque les caractéristiques
locales du milieu aquatique justifient des mesures particulières de protection du
patrimoine piscicole ;

Considérant l’absence d’observations émises lors de la consultation du public réalisée par
voie électronique entre le entre le 04 janvier 2023 et le 25 janvier 2023 ;

Sur proposition de monsieur le directeur départemental des territoires de Vaucluse,

A R R Ê T E

Article 1er : Mise en place d’une fenêtre de capture à titre expérimental sur un site pilote

Afin de favoriser la reproduction du brochet sur le plan d’eau du parc des Libertés, une
fenêtre de capture est instaurée à titre expérimental.

Tous les brochets de longueur inférieure à 60 cm et supérieure à 80 cm doivent être remis
à l’eau après leur capture.

Article 2 : Suivi de la mesure

Un suivi de l’efficacité de la mesure sur la densité et les classes de tailles de la population
de poissons carnassiers des plans d’eau sera assuré par la FDAAPPMA84 au moyen de
pêche électrique et par le recueil de données auprès des pêcheurs au moyen d’un carnet
de capture.

Un bilan annuel sera présenté afin d’évaluer l’efficacité de cette mesure sur le plan d’eau
concerné.

Le bilan devra être adressé à la direction départementale des territoires de Vaucluse à
l’adresse suivante : ddt-peche@vaucluse.gouv.fr

Article 3 : Durée d’application de la mesure

3/5

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-03-02-00005 - Arrêté inter-préfectoral autorisant une

fenêtre de capture pour le brochet commun sur le plan d'eau du Parc des Libertés sur les communes d'Avignon et de

Villeneuve-lès-Avignon

72



Cette mesure est applicable à partir de la date de signature du présent arrêté jusqu’au 31
décembre 2025.

Article 4 : Délais et voies de recours

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Nîmes (16, avenue Feuchères – 30 000 NIMES) dans un délai de deux mois
à compter de sa notification. La juridiction administrative compétente est saisie par
l’application Télérecours citoyen, accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dans le même délai de deux mois à compter de la notification (ou de la publication pour
acte réglementaire), la présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de
Mme la préfète de Vaucluse – Direction départementale des territoires – 84 905
AVIGNON Cedex 9 ou de Mme la préfète du Gard – Direction départementale des
territoires et de la mer – 89, rue Weber, CS 52002-30907 NIMES Cedex 2 ou d’un recours
hiérarchique auprès du ministre de la transition écologique et de la cohésion des
territoires.

Le silence gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de
recours gracieux emporte décision implicite de rejet, conformément à l’article R.421-2 du
Code de justice administrative. Ce rejet implicite peut alors faire l’objet d’un recours
devant le tribunal administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois.

Article 5 : Exécution

Les secrétaires généraux des préfectures du Gard et du Vaucluse, les maires des
communes d’Avignon et de Villeneuve-lès-Avignon, le directeur départemental des
territoires de Vaucluse, le directeur départemental des territoires et de la mer du Gard, les
directeurs départementaux de la sécurité publique du Gard et de Vaucluse, les
commandants des groupements de gendarmerie du Gard et de Vaucluse, les chefs des
services départementaux de l’office français de la biodiversité du Gard et de Vaucluse, les
techniciens et agents techniques commissionnés chargés des forêts, les inspecteurs de
l’environnement en poste à l’office français de la biodiversité, les garde-pêches de la
fédération départementale des associations agréées de pêche et de protection du milieu
aquatique de Vaucluse, les gardes-champêtres, les gardes particuliers assermentés et tous
officiers de la police judiciaire sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution
du présent arrêté, qui sera, en outre, publié au recueil des actes administratifs et notifié :

– à messieurs les présidents de la fédération départementale des associations agréées de
pêche et de protection du milieu aquatique de Vaucluse et du Gard.

– à monsieur le président de l’AAPPMA d’Avignon.

Nîmes, le 2 mars 2023

Pour la préfète du Gard et par délégation
Pour le directeur départemental des
territoires et de la mer du Gard et par

délégation
L’adjoint au chef de service eau et risques

SIGNE
Jérôme GAUTHIER

La préfète  de Vaucluse,

4/5

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-03-02-00005 - Arrêté inter-préfectoral autorisant une

fenêtre de capture pour le brochet commun sur le plan d'eau du Parc des Libertés sur les communes d'Avignon et de

Villeneuve-lès-Avignon

73



Annexe à l’arrêté interpréfectoral N° DDT/S2E-2022/250

Plan d’eau du Parc des Libertés à Avignon et de Villeneuve-lès-Avignon.

5/5

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-03-02-00005 - Arrêté inter-préfectoral autorisant une

fenêtre de capture pour le brochet commun sur le plan d'eau du Parc des Libertés sur les communes d'Avignon et de

Villeneuve-lès-Avignon

74



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-03-01-00068

ART 20230103 ouverture elevage Millard de

montrion

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-03-01-00068 - ART 20230103 ouverture elevage Millard de

montrion 75



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-03-01-00068 - ART 20230103 ouverture elevage Millard de

montrion 76



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-03-01-00068 - ART 20230103 ouverture elevage Millard de

montrion 77



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-03-01-00068 - ART 20230103 ouverture elevage Millard de

montrion 78



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-03-01-00068 - ART 20230103 ouverture elevage Millard de

montrion 79



Prefecture du Gard

30-2023-03-03-00001

Arrêté conférent l'honorariat de maire à Patrick

MALAVIEILLE

Prefecture du Gard - 30-2023-03-03-00001 - Arrêté conférent l'honorariat de maire à Patrick MALAVIEILLE 80



Prefecture du Gard - 30-2023-03-03-00001 - Arrêté conférent l'honorariat de maire à Patrick MALAVIEILLE 81



SNCF Réseau

30-2023-03-03-00002

Décision de déclassement du domaine public

ferroviaire d'un terrain sis lieudit Le Plan Nord sur

la commune de ROQUEMAURE, parcelle

cadastrée AI 750

SNCF Réseau - 30-2023-03-03-00002 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis lieudit Le Plan Nord sur

la commune de ROQUEMAURE, parcelle cadastrée AI 750 82



DIRECTION TERRITORIALE OCCITANIE 
2, EsplanadeCompans Caffarelli 
Immeuble Toulouse 2000 – Bât E – 31000 TOULOUSE 
TEL : +33 (0)9 88 81 65 65 

 
 

 
Interne 

 

DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC FERROVIAIRE 
 

(Établie en deux exemplaires originaux) 
 

 

Réf. SPA : ME0392-01 

Gestionnaire : SNCF RESEAU – DT OCCITANIE 

 

La Directrice Territoriale OCCITANIE 
 

Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21. 
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment ses articles L. 2141-1. 
 
Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion domaniale 
applicables à la société SNCF Réseau et sa filiale mentionnée au 5° de l’article L. 2111-9 du 
Code des transports (SNCF Gares & Connexions), notamment son article 3. 
 
Vu l’Arrêté du Ministre de l'écologie, du développement durable et de l'énergie du 25 juin 2015 
fixant les obligations d’information de l’Autorité de Régulation des Transports (ART) 
(ordonnance n°2019-761 du 24/07/2019, art 1) des projets de déclassement de la SNCF, SNCF 
Réseau et SNCF Mobilités. 
 

Vu la décision SIEGE-DP-E1-DGCS-0010 portant délégation de pouvoirs du président-directeur 
général au directeur général adjoint clients et services. 
 
Vu la décision DTERR-DP-E2-DGCS-0090 portant délégation de pouvoirs du directeur général 
clients et services au directeur territorial OCCITANIE. 
 
Vu le courrier envoyé à la Région Occitanie – Pyrénées Méditerranée en date du 26/07/2022 
réceptionné le 28/07/2022, et sa réponse par courrier en date du 14/09/2022 indiquant « La 
Région Occitanie Pyrénées-Méditerranée n’a pas de remarques particulières à formuler ». 
 
Vu l’autorisation préfectorale en date du 17/01/2023 autorisant le déclassement. 
 

 

 

DECIDE 

 

 

ARTICLE 1 

 

Le terrain non bâti sis à ROQUEMAURE (30) tel qu’il apparait dans le tableau ci-dessous et sous teinte 

jaune au plan joint à la présente décision, est déclassé du domaine public ferroviaire.  

 

Code INSEE 
Commune 

Lieu-dit 
Références cadastrales Surface à 

déclasser (m²) Section Numéro 

ROQUEMAURE 
LE PLAN NORD 

30150 
ROQUEMAURE 

AI 750 912 

   TOTAL 912 m² 

 

 

SNCF Réseau - 30-2023-03-03-00002 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis lieudit Le Plan Nord sur

la commune de ROQUEMAURE, parcelle cadastrée AI 750 83



 

 
Interne 

 

 

ARTICLE 2 

 

Copie de la présente décision sera communiquée à M. le Préfet du Département du Gard.  

 

La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du 

département du Gard ainsi qu’au Bulletin Officiel de SNCF Réseau (consultable sur son site internet 

http://www.sncf-reseau.fr/). 

 

 

 

 

 

 

 

Fait à Toulouse, le 3 mars 2023 
 
 

La Directrice Territoriale Occitanie 
Catherine Trevet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SNCF Réseau - 30-2023-03-03-00002 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis lieudit Le Plan Nord sur

la commune de ROQUEMAURE, parcelle cadastrée AI 750 84



DIRECTION TERRITORIALE OCCITANIE 
2, EsplanadeCompans Caffarelli 
Immeuble Toulouse 2000 – Bât E – 31000 TOULOUSE 
TEL : +33 (0)9 88 81 65 65 

 
 

 
Interne 

Plan – Décision de déclassement parcelle AI 750 ROQUEMAURE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SNCF Réseau - 30-2023-03-03-00002 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis lieudit Le Plan Nord sur

la commune de ROQUEMAURE, parcelle cadastrée AI 750 85


